[bookmark: _GoBack]Договор №_____
о проведении практики студента
государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования
«…»
г. Москва 							             «    » ________2018г.
Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «…, именуемое в дальнейшем «Университет» (Лицензия серия …  № 000000  регистрационный № 0000 от 30 ноября 2015г.), в лице декана ______________________факультета ________________(ФИО), действующего на основании Доверенности № ___ от __________ г., с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем «Организация» в лице _____________, действующего  на основании _____________, с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является организация практики в соответствии с учебным планом образовательных программ Университета.
1.2. Целью проведения практики является качественное освоение студентами программы высшего образования согласно федеральному государственному образовательному стандарту по соответствующему направлению, а также получение ими первичных знаний и практических навыков профессиональной деятельности.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Университет обязан:
            2.1.1. Направить студента(-ку) Университета (указать Ф.И.О.), обучающегося(-уюся) на ___ курсе, на факультете ___________ по направлению__________________профиль подготовки__________ в группе № ___ на ________________________________ практику
								(указать вид и тип практики)
 	с   _________(дата начала практики в формате дд.мм.гг.) по                (дата окончания практики в формате дд.мм.гг.) в течение _______ недель.
2.1.2. Закрепить за студентом (студенткой) руководителей практики от Университета.
2.1.3. Обеспечить студента (студентку) учебно-методической документацией в соответствии с целями и задачами практики, рекомендациями по оформлению их результатов и защите.

2.2. Университет имеет право:
2.2.1. Осуществлять оперативный контроль выполнения программы практики студента в Организации.
2.2.2. Представлять Организации на рассмотрение рекомендации и предложения по корректировке программы практики студента.
2.3. Организация обязана:
2.3.1. Принять на практику студента в сроки в соответствии с п. 2.1.1 настоящего Договора.
2.3.2. Выделить и закрепить за студентом квалифицированных руководителей практики от Организации.
2.3.3. В соответствии с целями и задачами практики обеспечить студенту доступ к правовым актам, практическим материалам за исключением информации, составляющей охраняемую законом тайну.
2.3.4. Провести инструктаж студента о действующих в организации правилах внутреннего трудового распорядка, правилах техники безопасности, правилах противопожарной безопасности.
2.3.5. Осуществлять контроль за прохождением практики, соблюдением сроков и соответствия уровня и специальности направляемого студента тематике практики.
2.3.6. Выдать характеристику и оформить иные документы студента, связанные с прохождением практики в трехдневный срок с момента ее окончания.

2.4. Организация имеет право:
2.4.1. Оформить со студентом, проходящим практику, соответствующие документы в части неразглашения конфиденциальной информации Организации.
2.4.2. Оформить со студентом, проходящим практику, соответствующие документы в части трудовых отношений.
2.4.3. Отказать в дальнейшем прохождении практики студенту в случае грубого нарушения им правил внутреннего трудового распорядка и трудовой дисциплины, а также установленного режима секретности, действующих в Организации.
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует по «     » ________  20__ г.

4. Изменения и расторжение договора
 4.1. Каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий договор, предупредив об этом другую сторону заказным письмом с уведомлением о вручении за 15 рабочих дней до начала практики.

5. Прочие условия
5.1. Настоящий договор носит некоммерческий характер и является безвозмездным.
5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4. Споры и разногласия, возникающие в процессе выполнения условий настоящего Договора, разрешаются по соглашению Сторон.
5.5. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Университет:
«… »
117997 г. Москва, улица…, 25
ИНН …..       КПП ….
ОКТМО ….

 Декан ______________________факультета

________________________ Ф.И.О.

МП
	Организация:
Наименование:
Юридический адрес:
Телефон:
ИНН/КПП

 Должность
  ________________Ф.И.О.
МП

Зав. кафедрой ______________________ 						Ф.И.О.